
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

365 / 2020 del 24/11/2020 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA PER LA REALIZZAZIONE E LA 
GESTIONE DELL'ELIBASE H24 NEL COMUNE DI MONTICHIARI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 13



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA PER LA REALIZZAZIONE E LA 
GESTIONE DELL'ELIBASE H24 NEL COMUNE DI MONTICHIARI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 562/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l'art. 16 della l.r. 31 dicembre 2009 n. 33, così come modificato dalle ll.rr. 
11 agosto 2015 n. 23 e 10 dicembre 2019 n. 22, recante “Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità” prevede che “AREU, sulla base degli indirizzi regionali, 
attua la programmazione e il controllo, assicurando i LEA in materia di emergenza 
urgenza extraospedaliera …” e “... dirige l’attività di emergenza urgenza 
extraospedaliera in collaborazione con gli altri enti del sistema sociosanitario, come 
definito nei rapporti convenzionali, esercitando una funzione di indirizzo e 
monitoraggio”; 

TENUTO CONTO di quanto già evidenziato nella delibera n. 324 del 13/10/2020 in ordine 
alla realizzazione della nuova Base Hems di Brescia e in attesa del rilascio delle 
autorizzazioni di ENAC e ENAV relative al protocollo oggetto del presente 
provvedimento; 

VISTO che AREU ha avviato le procedure finalizzate all’individuazione dell’area ove 
realizzare la nuova e definitiva base HEMS bresciana, le cui tempistiche, però, anche a 
causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, non risultano compatibili con i 
tempi sopra citati; 

DATO ATTO che la Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., che gestisce l’aeroporto 
Gabriele D'Annunzio di Brescia – Montichiari, si è resa disponibile a ospitare 
temporaneamente la sopra citata base HEMS, in attesa della realizzazione di una base 
dell’elisoccorso definitiva nel territorio bresciano, dedicando un’area dell’aeroporto 
alle esigenze di AREU; 

TENUTO CONTO che l’attivazione dell’elibase HEMS di AREU richiede interventi 
tempestivi, sinergici, integrati e coordinati da parte della società Aeroporto Valerio 
Catullo S.p.A., del Comune di Montichiari (BS) e di AREU, interventi che prevedono 
anche la realizzazione di opere; 

VISTO che le Parti hanno ritenuto opportuno sottoscrivere un apposito Protocollo 
d’Intesa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il quale 
definire il titolo di occupazione e utilizzo delle infrastrutture e dell’area dell’aeroporto 
Gabriele D'Annunzio di Brescia – Montichiari da parte di AREU, definendo i rapporti e gli 
impegni di collaborazione assunti dai singoli soggetti coinvolti; 

DATO ATTO che le Parti hanno definito congiuntamente che la validità del protocollo è 
subordinata alla concessione da parte degli enti preposti (a titolo esemplificativo e non 
esaustivo ENAC, ENAV ecc.) di tutte le necessarie autorizzazioni affinché il servizio di 
elisoccorso HEMS possa pienamente operare; 

VISTO che, in virtù del Protocollo, gli impegni a carico delle Parti sono così ripartiti: 

Per AREU: 

a) riconoscere alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. un ristoro economico per 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 13



 
 

la messa a disposizione dell’area e delle necessarie infrastrutture, per la 
realizzazione delle necessarie opere a servizio dell’hangar, posizionato a cura di 
AREU, per ricoverare l’elicottero HEMS, delle unità abitative e per l’accesso 
dedicato al sedime aeroportuale; 

b) prendere in carico e gestire direttamente, compresa la necessaria manutenzione, 
la base HEMS; 

c) prestare alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., per il tramite dei propri 
esperti aeronautici, il necessario supporto tecnico per l’ottenimento della 
autorizzazioni aeronautiche per svolgere l’attività di elisoccorso; 

d) utilizzare spazi e infrastrutture per le sole finalità connesse all’attività HEMS; 

Per la Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A.: 

a) mettere a disposizione di AREU, presso l’Aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – 
Montichiari, un’area ove collocare un hangar telonato di dimensioni in pianta di 
circa metri 22 x 22 e di altezza massima di metri 8,5; 

b) realizzare entro il 15 marzo 2021 tutte le necessarie attività e opere per garantire la 
posa e l’ancoraggio dell’hangar, la fornitura delle utenze elettriche e idrauliche 
essenziali all’operatività dell’elisoccorso; 

c) realizzare tutte le opere di sistemazione delle unità abitative da dedicare al 
personale dell’elisoccorso, ubicate sul lato dell’accesso pubblico (landside), site 
vicine al varco carraio;  

d) dotare il varco carraio landside – airside, delle citate unità abitative, di un’apertura 
automatizzata fruibile dal personale dell’elisoccorso e di un collegamento video 
con il servizio di sorveglianza presente nell’Aeroporto; 

e) acquisire tutte le necessarie autorizzazioni aeronautiche da parte di ENAC ed ENAV 
per lo svolgimento dell’attività di elisoccorso; 

f) garantire ad AREU un accesso dedicato al sito aeroportuale per svolgere le attività 
di competenza; 

Per il Comune di Montichiari: 

a) concedere tutte le necessarie autorizzazioni alla realizzazione di opere, manufatti e 
attività necessarie all’operatività dell’elibase HEMS, anche con riferimento 
all’hangar di ricovero dell’elicottero; 

ASSUNTO che le opere realizzate dalla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. presso 
l’Aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – Montichiari rimarranno di proprietà della 
Società stessa; 

TENUTO CONTO che il Protocollo produce effetti dalla data di sottoscrizione sino al 
31.12.2023, con esclusione del tacito rinnovo e che, alla scadenza del termine, le Parti 
nel caso ritenessero utile pattuire un rinnovo ovvero una proroga, anche minima, 
potranno procedere alla formalizzazione tramite scambio di idonea corrispondenza; 

DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dall’esecuzione del protocollo relativi 
all’occupazione e l’utilizzo delle infrastrutture e dell’area presso l’aeroporto e alla 
realizzazione dei connessi lavori saranno definiti tra le Parti nell’ambito di un idoneo atto 
successivo; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 13



 
 

 
DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare l’accordo tra AREU, la Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. e il 
Comune di Montichiari per la definizione del titolo di occupazione e dell’utilizzo 
delle infrastrutture e dell’area dell’aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – 
Montichiari da parte di AREU, definendo i rapporti e gli impegni di collaborazione 
assunti dai singoli soggetti coinvolti; 

2. di dare atto che le Parti hanno concordato che la validità del protocollo è 
subordinata alla concessione da parte degli enti preposti (a titolo esemplificativo e 
non esaustivo ENAC, ENAV ecc.) di tutte le necessarie autorizzazioni affinché il 
servizio di elisoccorso HEMS possa pienamente operare; 

3. di stabilire che gli impegni delle Parti sono così ripartiti: 

Per AREU: 

a) riconoscere alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. un ristoro economico 
per la messa a disposizione dell’area e delle necessarie infrastrutture, per la 
realizzazione delle necessarie opere a servizio dell’hangar, posizionato a cura di 
AREU, per ricoverare l’elicottero HEMS, delle unità abitative e per l’accesso 
dedicato al sedime aeroportuale; 

b) prendere in carico e gestire direttamente, compresa la necessaria 
manutenzione, la base HEMS; 

c) prestare alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., per il tramite dei propri 
esperti aeronautici, il necessario supporto tecnico per l’ottenimento della 
autorizzazioni aeronautiche per svolgere l’attività di elisoccorso; 

d) utilizzare spazi e infrastrutture per le sole finalità connesse all’attività HEMS; 

Per la Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A.: 

a) mettere a disposizione di AREU, presso l’Aeroporto Gabriele D'Annunzio di 
Brescia – Montichiari, un’area ove collocare un hangar telonato di dimensioni in 
pianta di circa metri 22 x 22 e di altezza massima di metri 8,5; 

b) realizzare entro il 15 marzo 2021 tutte le necessarie attività e opere per garantire 
la posa e l’ancoraggio dell’hangar, la fornitura delle utenze elettriche e 
idrauliche essenziali all’operatività dell’elisoccorso; 

c) realizzare tutte le opere di sistemazione delle unità abitative da dedicare al 
personale dell’elisoccorso, ubicate sul lato dell’accesso pubblico (landside), site 
vicine al varco carraio;  

d) dotare il varco carraio landside – airside, delle citate unità abitative, di 
un’apertura automatizzata fruibile dal personale dell’elisoccorso e di un 
collegamento video con il servizio di sorveglianza presente nell’Aeroporto; 

e) acquisire tutte le necessarie autorizzazioni aeronautiche da parte di ENAC ed 
ENAV per lo svolgimento dell’attività di elisoccorso; 

f) garantire ad AREU un accesso dedicato al sito aeroportuale per svolgere le 
attività di competenza; 

Per il Comune di Montichiari: 

a) concedere tutte le necessarie autorizzazioni alla realizzazione di opere, 
manufatti e attività necessarie all’operatività dell’elibase HEMS, anche con 
riferimento all’hangar di ricovero dell’elicottero; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 13



 
 

4. di dare atto che le opere realizzate dalla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. 
presso l’Aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – Montichiari rimarranno di 
proprietà della Società stessa; 

5. di dare atto che il Protocollo produce effetti dalla data di sottoscrizione sino al 
31.12.2023, con esclusione del tacito rinnovo e che, alla scadenza del termine, le 
Parti nel caso ritenessero utile pattuire un rinnovo ovvero una proroga, anche 
minima, potranno procedere alla formalizzazione tramite scambio di idonea 
corrispondenza; 

6. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale e che gli oneri dall’occupazione e 
utilizzo delle infrastrutture e dell’area, nonché connessi alla realizzazione dei lavori 
saranno definiti nell’ambito di un idoneo atto perfezionato tra le Parti; 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è: 

• per la parte amministrativa: la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della 
SC Affari Generali e Legali; 

• per la parte tecnica e di esecuzione: l’Ing. Aldo Locatelli, Responsabile della 
SSD Tecnico Patrimoniale; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 13



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 13



  

Pag. 1 di 7 

PROTOCOLLO DI INTESA 

PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DELL’ELIBASE H24 NEL COMUNE 

DI MONTICHIARI 

Azienda Regionale Emergenza Urgenza, con sede in Milano, Via 

Alfredo Campanini n. 6, C.F./P.IVA 03128170135, (di seguito per brevità 

AREU), in atto rappresentata dal legale rappresentante pro tempore, 

il Direttore Generale Dr. Alberto Zoli; 

E 

Società AEROPORTO VALERIO CATULLO S.p.A., con sede in Verona, 

Caselle di Sommacampagna, C.F./P.IVA 00841510233, in atto 

rappresentata dal legale rappresentante munito dei necessari poteri, 

l’Amministratore Delegato Dr.ssa Monica Scarpa; 

E 

Comune di Montichiari, con sede in Montichiari (BS), Piazza Senatore 

Mario Pedini n. 1, C.F./P.IVA 00645400177 (di seguito per brevità 

Comune), in atto rappresentata dal legale rappresentante pro 

tempore, il Sindaco Dr. Marco Togni;  

congiuntamente definite Parti. 

PREMESSO CHE 

 l'art. 16 della l.r. 31 dicembre 2009 n. 33, così come modificato 

dalle ll.rr. 11 agosto 2015 n. 23 e 10 dicembre 2019 n. 22, recante “Testo 

unico delle leggi regionali in materia di sanità” prevede che “AREU, 

sulla base degli indirizzi regionali, attua la programmazione e il 

controllo, assicurando i LEA in materia di emergenza urgenza 

extraospedaliera …” e “... dirige l’attività di emergenza urgenza 

Atto sottoscritto con firma 

digitale ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 15, comma 2-bis 

della Legge n. 241/1990. 

Imposta di bollo pari a € 32,00. 

Assolta virtualmente ai sensi 

dell’art. 15 del DPR 26/10/72 n. 

642. 

Autorizzazione AREU - Agenzia 

delle Entrate n. 

AGE.AGEDP2MI.REGISTROUFFI

CIALE.0001467. 04-01-2017-U 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 13



  

Pag. 2 di 7 

extraospedaliera in collaborazione con gli altri enti del sistema 

sociosanitario, come definito nei rapporti convenzionali, esercitando 

una funzione di indirizzo e monitoraggio”; 

 Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. è la società che gestisce 

l’aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – Montichiari; 

 la base Elisoccorso (HEMS) di Brescia, attualmente ubicata presso 

la sede dell’ASST Spedali Civili di Brescia, deve essere trasferita a 

causa dell’inadeguatezza strutturale rispetto al nuovo aeromobile 

previsto in servizio dalla primavera dell’anno 2021; 

 sono in corso le procedure finalizzate all’individuazione dell’area 

ove realizzare la nuova base HEMS bresciana definitiva, le cui 

tempistiche, però, anche a causa dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19, non risultano compatibili con i tempi sopra citati; 

 la Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., si è resa disponibile a 

ospitare temporaneamente presso l’aeroporto Gabriele D'Annunzio 

di Brescia – Montichiari la base HEMS, in attesa della realizzazione di 

una elibase dell’elisoccorso definitiva nel territorio bresciano, 

dedicando un’area dell’aeroporto alle esigenze di AREU; 

 per l’attivazione della base HEMS presso il sopra citato Aeroporto 

è necessario realizzare delle opere meglio dettagliate all’Art. 5 del 

presente protocollo; 

 l’attivazione dell’elibase HEMS di AREU richiede interventi 

tempestivi, sinergici, integrati e coordinati da parte della società 

Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., del Comune di Montichiari (BS) e di 

AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 13



  

Pag. 3 di 7 

  per le finalità sopra indicate le Parti condividono che è 

necessario promuovere la conclusione del presente protocollo 

d’intesa. 

Tutto ciò premesso, le Parti convengono e stipulano quanto segue. 

Art. 1. Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

Protocollo d’Intesa. 

Le Parti definisco congiuntamente sin da ora che la validità del 

presente Protocollo è subordinata alla concessione da parte degli enti 

preposti (a titolo esemplificativo e non esaustivo ENAC, ENAV ecc.) di 

tutte le necessarie autorizzazioni affinché il servizio di elisoccorso HEMS 

possa pienamente operare. 

Le Parti, inoltre, condividono e accettano il contenuto del presente 

protocollo, con riguardo alle finalità, agli obiettivi, alla direzione, al 

coordinamento delle relative attività, confermando il reciproco 

impegno alla realizzazione, nei modi e nei tempi strettamente 

necessari, di tutte le attività previste, ogni Parte per quanto di 

rispettiva competenza. 

Art. 2. Oggetto 

Il presente protocollo e ogni successivo atto integrativo e attuativo, 

compreso il contratto tra AREU e la Società Aeroporto Valerio Catullo 

S.p.A. per la definizione del titolo di occupazione e utilizzo delle 

infrastrutture e dell’area da parte di AREU, definisce i rapporti e gli 

impegni di collaborazione assunti dalle Parti finalizzate all’attivazione 

temporanea presso l’Aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia – 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 13



  

Pag. 4 di 7 

Montichiari del sito HEMS di AREU dell’area di Brescia.    

Art. 3. Impegni delle Parti 

AREU si impegna a: 

a) riconoscere alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. un ristoro 

economico per la messa a disposizione dell’area e delle necessarie 

infrastrutture, per la realizzazione delle necessarie opere a servizio 

dell’hangar, posizionato a cura di AREU, per ricoverare l’elicottero 

HEMS, delle unità abitative e per l’accesso dedicato al sedime 

aeroportuale; 

b) prendere in carico e gestire direttamente, compresa la necessaria 

manutenzione, la base HEMS; 

c) prestare alla Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., per il tramite 

dei proprio esperti aeronautici, il necessario supporto tecnico per 

l’ottenimento della autorizzazioni aeronautiche per svolgere l’attività 

di elisoccorso; 

d) utilizzare spazi e infrastrutture per le sole finalità connesse 

all’attività HEMS. 

Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. si impegna a:  

a) mettere a disposizione di AREU, presso l’Aeroporto Gabriele 

D'Annunzio di Brescia – Montichiari, un’area ove collocare un hangar 

telonato di dimensioni in pianta di circa metri 22 x 22 e di altezza 

massima di metri 8,5; 

b) realizzare entro il 15 marzo 2021 tutte le necessarie attività e opere 

per garantire la posa e l’ancoraggio dell’hangar, la fornitura delle 

utenze elettriche e idrauliche essenziali all’operatività dell’elisoccorso; 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 13



  

Pag. 5 di 7 

c) realizzare tutte le opere di sistemazione delle unità abitative da 

dedicare al personale dell’elisoccorso, ubicate sul lato dell’accesso 

pubblico (landside), site vicine al varco carraio;  

d) dotare il varco carraio landside – airside, delle citate unità 

abitative, di un’apertura automatizzata fruibile dal personale 

dell’elisoccorso e di un collegamento video con il servizio di 

sorveglianza presente nell’Aeroporto; 

e) acquisire tutte le necessarie autorizzazioni aeronautiche da parte 

di ENAC ed ENAV per lo svolgimento dell’attività di elisoccorso; 

f) garantire ad AREU un accesso dedicato al sito aeroportuale per 

svolgere le attività di competenza. 

Comune di Montichiari si impegna a: 

a) concedere tutte le necessarie autorizzazioni alla realizzazione di 

opere, manufatti e attività necessarie all’operatività dell’elibase HEMS, 

anche con riferimento all’hangar di ricovero dell’elicottero. 

Art. 4. Proprietà delle opere  

Le Parti convengono che tutte le opere realizzate dalla Società 

Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. presso l’Aeroporto Gabriele 

D'Annunzio di Brescia – Montichiari rimarranno di proprietà della 

Società stessa, la quale si impegna a garantire ad AREU la piena e 

incondizionata disponibilità delle stesse per assicurare la gestione di 

tutte le emergenze sanitarie e di protezione civile. 

Art. 5. Durata 

Gli effetti del presente protocollo decorrono dall’apposizione 

dell’ultima sottoscrizione digitale sino al 31.12.2023 e con esclusione 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 13



  

Pag. 6 di 7 

del tacito rinnovo. Alla scadenza del termine convenuto le Parti, nel 

caso ritenessero utile pattuire un rinnovo ovvero una proroga, anche 

minima, potranno procedere alla formalizzazione tramite scambio di 

idonea corrispondenza. 

Le Parti posso esercitare il diritto di recesso motivato con un preavviso 

scritto di almeno 6 mesi, da comunicare esclusivamente agli indirizzi di 

Posta Elettronica Certificata, così come reperibili nei rispettivi siti 

internet istituzionali. 

Art. 6. Imposte e oneri 

Il presente atto è esente dall’applicazione dell’imposta di bollo ai 

sensi del D.P.R. 642/1972 e s.m.i. al punto 16 della Tabella All. B. in 

quanto “atto posto in essere da Regioni e tra loro scambiato”. Il 

presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, come 

disposto dall’art. 5 del DPR n. 131/86. 

Art. 7. Piano di prevenzione della corruzione – Codice di 

comportamento  

Le Parti sono tenute, in virtù del presente protocollo, al rispetto dei 

documenti Piano di prevenzione della corruzione e Codice di 

comportamento (tutti visibili e consultabili sui rispettivi siti internet), le 

cui prescrizioni costituiscono parte integrante delle obbligazioni del 

presente accordo, assumendo rilevanza anche ai fini di un’eventuale 

risoluzione del rapporto e di tutte le norme regionali e nazionali di 

riferimento applicabili al presente protocollo. 

Art. 8. Riservatezza dei dati 

Le Parti, ai fini del trattamento di dati personali relativi al presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 13



  

Pag. 7 di 7 

protocollo, garantiscono il rispetto della normativa prevista dal 

Regolamento (UE) 679/2016 e dal D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. “Codice 

in materia di protezione dei dati personali”, nonché delle disposizioni 

del Garante per la protezione dei dati personali. 

Art. 9. Disposizioni finali 

AREU e Società Aeroporto Valerio Catullo S.p.A. definiscono, in ordine 

al contratto per l’occupazione e l’utilizzo delle infrastrutture e 

dell’area presso il sedime aeroportuale dedicata all’elisoccorso e alla 

realizzazione dei connessi lavori, che i relativi oneri economici saranno 

definiti nell’ambito di un idoneo atto perfezionato tra le Parti. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente protocollo si 

rinvia alle disposizioni generali previste dalla normativa vigente. 

Nel caso in cui le Parti, o i soggetti dalle stesse individuate, rilevassero 

la necessità di regolamentare ulteriori aspetti non disciplinati nel 

presente atto, è fatta salva la possibilità di stipulare successivi atti 

integrativi/attuativi. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Per AREU, il Direttore Generale Dott. Alberto Zoli  

Per Aeroporto Valerio Catullo S.p.A., l’Amministratore Delegato 

Dott.ssa Monica Scarpa 

Per Comune di Montichiari, il Sindaco Dott. Adriano Furlan 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 13


